süre irşad makamında kalan Ömer Halvetî, bir aralık Mısır’a, oradan da Hicaz’a gidip

Hac farizasını yerine getirdikten sonra Sultan Üveys’in daveti üzerine Herat’a gider’

(Serin 1984: 71). Herat’ta bir müddet kalan Ömer Halvetî, Tebriz’e geçerek orada tari-

kat usulüne uygun pek çok mürid yetiştirir. Bir rivayete 750/ 1349 diğer bir rivayete

göre ise 800/ 1397 tarihinde Herat’ta vefat eder. Halifeleri: Seyfeddin, Ebû Yezîd, Za-

hirüddin ve vefatında yerine geçen Ahî Emre’dir (Eraydın 2011: 389).

Rivayetlere göre Ömer el-Halvetî bir gün bir çınar ağacı kovuğu görür ve orada

aralıksız pek çok halveti eda eder. Gerek bu vaka gerekse halvete olan düşkünlüğün-

Ayrıca yine Seyyid Yahya Şir-

vânî’nin halifeleri olan Pîr Muhammed Erzincânî (ö. 1474), Dede Ömer Ruşenî (ö.

1487), Molla Ali Halvetî (ö. ?) ve Habib Karamânî (ö. 1497) ile Halvetilik Anadolu’nun

muhtelif sahalarına yayılacaktır. Osmanlı’da ilk Halvetî şubeleri, Sadreddin Hiyâvî (ö.

860/ 1455)’nin halifelerinden Amasyalı Pîr İlyas Halvetî ve Zekeriyya Halvetî (ö.?) gibi

şahıslar tarafından Amasya’da açılacaktır (Köse 2012: 31). 16. yüzyılda tarikatlar, med-

reseler ve bürokratlar arsındaki uyum Halvetiyye tarikatının Osmanlı coğrafyasında

hızla yayılmasına yol açar.

Tüm bu bulgulardan hareketle şairin Kâşif haricinde Es’ad isminin de bulundu-

ğunu söyleyebiliriz. Kâşif Es’ad Efendi’nin doğum ve ölüm tarihleri ile ilgili kaynak-

larda herhangi bir bilgi yoktur. Ancak gerek kaynaklardan gerekse eserlerinden hare-

ketle onun hangi dönemde yaşadığı tespit edilebilmektedir. Sefine-i Evliya’da şairin

1074/ 1664 tarihinden sonra meşhur olduğu söylenir (Vassaf 2014: 143). Şair divanının

giriş kısmında divanını tertip tarihi olarak 1074/ 1664 tarihleri yer alır. Ayrıca şair, Ka-

şifü’l-Esrâr isimli eserinde H. 1079 (M.1669) Şevval ayında Karahisar’da başından ge-

çen bir olayı anlatmaktadır. Tüm bu tarihlerden hareketle şairin 17. yüzyılın ikinci ya-

rısında yaşadığı sonucuna ulaşmaktayız.

Ömer Faruk Dinçel’e göre Kâşif Karahisarlıdır ve Tavşanlı’da bulunmuş ve oraya

defnedilmiştir (Dinçel 2012: 188).